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Wielozadaniowe samoloty bojowe F-35A Lightning II, F-35B Lightning i F-35I
Adir ze składu US Air Force, Royal Air Force i Hejl HaAvir (wojsk lotniczych
Stanów Zjednoczonych Ameryki, W. Brytanii i Izraela) wzięły 25 czerwca
udział w ćwiczeniach Tri-Lightning nad wschodnimi wodami Morza
Śródziemnego.

W manewrach Tri-Lightning wzięły
udział brytyjskie F-35B, amerykańskie
F-35A i izraelskie F-35I (od lewej) /
Zdjęcie: USAF

 

Podczas jednodniowych manewrów lotnicy szkolili się w wykonywaniu działań
defensywnych w ramach walki o przewagę w powietrzu. W ćwiczeniach udział wzięły F-
35A z 388th i 419th Fighter Wing,  które od 15 kwietnia stacjonują w bazie Al Dhafra w
Zjednoczonych Emiratach Arabskich, F-35B ze składu 617. Squadronu (eskadry)
Dambusters z bazy Akrotiri na Cyprze i F-35I ze składu 140. eskadry Złoty Orzeł z bazy
Nevatim. Agresorami były samoloty wielozadaniowe starszych generacji (Brytyjskie F-
35B nad Irakiem i Syrią, 2019-06-25, Pierwsza operacja bojowa F-35A USAF, 2019-05-
02, Umowa serwisowa izraelskich F-35A, 2019-06-11).

Budujemy potencjał z naszymi strategicznymi partnerami, aby wykorzystać zdolności i
umiejętności naszego komponentu lotniczego. Transatlantyckie strategiczne relacje
między USA a naszymi sojusznikami i partnerami, nawiązane w ciągu ostatnich
siedmiu dekad, opierają się na wspólnych wartościach, doświadczeniu i wizji –
powiedział gen. broni Joseph Guastella, dowódca U.S. Air Forces Central Command.

Tri-Lightning było ćwiczeniem zaplanowanym od miesięcy i dało eskadrze wyjątkową
możliwość działania i uczenia się od innych użytkowników F-35. Ponadto umożliwiło
nam to podzielenie się i zdobycie cennego doświadczenia, które będziemy mogli
wykorzystać podczas przyszłych szkoleń i potencjalnych operacji, zarówno z pokładu
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HMS Queen Elizabeth, jak i zagranicznych baz – dodał Wing Commander (ppłk) John
Butcher, dowódca 617. Squadronu.

Ćwiczenie jest dowodem ścisłej współpracy między uczestniczącymi państwami.
Możliwość szkolenia lotników z Izraela, USA i Wielkiej Brytanii wzmacnia wspólne
zdolności i współpracę między sojusznikami. Współpraca między Izraelem, Stanami
Zjednoczonymi i Wielką Brytanią pomaga nam działać na rzecz naszych wspólnych
interesów i pomaga rozwijać nowe zdolności na Bliskim Wschodzie – podkreślił gen.
Bryg. Amnon Ein-Dar, szef działu szkolenia i doktryn Hejl HaAvir.
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